
Территориальная  избирательная комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

(окружная избирательная комиссия Айдаровского 

одномандатного избирательного округа № 1) 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 

тел.: (843) 519-34-35 

__________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«26» августа  2019 года                                                                            № 97/1 

16 час.  05 мин. 

 

О вычеркивании сведений о кандидате Р.А. Шайдуллине
 

 

В соответствии с решением Верховного суда Российской Федерации от 

20 августа 2019 года, вступившим в законную силу, об отмене регистрации 

кандидата в депутаты Шайдуллина Р.А., выдвинутого в порядке 

самовыдвижения по Айдаровскому одномандатному избирательному округу 

№ 1 на выборах депутатов  Государственного Совета  Республики Татарстан 

шестого созыва, территориальная избирательная комиссия 

Авиастроительного района г.Казани Республики Татарстан (окружная 

избирательная комиссия Айдаровского одномандатного избирательного 

округа № 1)  решила: 

1. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1, 2, 5, 6, 9, 10, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 

38, 2758, 177, 178, 179, 180, 181 произвести вычеркивание в избирательном 

бюллетене для голосования на выборах депутатов Государственного Совета 

Республики Татарстан шестого созыва по Айдаровскому одномандатному 

избирательному округу № 1 сведения о кандидате в депутаты Шайдуллине 

Рустеме Асгатовиче  - прямыми линиями, захватывая квадрат, 

расположенный справа от текста, шариковой ручкой с пастой синего или 

черного цвета. 

2. Поручить участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1, 2, 5, 6, 9, 10, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 

38, 2758, 177, 178, 179, 180, 181 произвести вычеркивание из 



2 
 

информационного плаката «Кандидаты в депутаты Государственного Совета 

Республики Татарстан шестого созыва, выдвинутые по Айдаровскому 

одномандатному избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 

года» сведений о кандидате в депутаты Государственного Совета Республики 

Татарстан шестого созыва Шайдуллине Рустеме Асгатовиче с указанием 

«отменена регистрация». 

 3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 1, 2, 5, 6, 9, 10, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 38, 2758, 177, 178, 179, 180, 181. 

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района 

г.Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Авиастроительного 

района г.Казани Республики Татарстан Т.А. Журавлеву. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Айдаровского одномандатного  

избирательного округа № 1)                    ___________             С.Л. Дягилев 

  

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

(окружной избирательной комиссии 

Айдаровского одномандатного  

избирательного округа № 1)                    ___________      Т.А. Журавлева

  

 

 


